НОВОГОРОДОКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

05.06.2023                                   п.Новый Городок                                №11-р

О внесении изменений и дополнений в решение Новогородокского сельского Совета депутатов от 10.06.2015 № 9-р « Об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности и муниципальных служащих Новогородокского сельсовета» (в редакции решений от 29.09.2015 № 16-р, 30.12.2016 № 20-р,18.09.2018 №13-р, 03.10.2019 № 16-р,30.04.2020 № 5-р,17.09.2020 №13-р, 20.04.2022 №3-р)

В целях приведения в соответствии с действующим законодательством, на основании статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» статьи 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ « О муниципальной службе в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 18.09.2006 № 573 «О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к государственной тайне, на постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны», Постановления Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 №512-п «О нормативах  формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на  постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», руководствуясь Уставом Новогородокского сельсовета, Новогородокский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1.Внести в решение Новогородокского сельского Совета депутатов от 10.06.2015 №9-р «Об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности и муниципальных служащих Новогородокского сельсовета» (в редакции решений от 29.09.2015 № 16-р, 30.12.2016 № 20-р,18.09.2018 №13-р, 03.10.2019 № 16-р,30.04.2020 № 5-р,17.09.2020 №13-р, 20.04.2022 №3-р) (далее - решение) следующие изменения:
1.1 В приложениях к Решению (далее по тексту - Приложение):
- приложение к Положению изложить в новой редакции согласно приложениям к настоящему решению.
2. Контроль за исполнением  оставляю за собой.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в информационном издании «Касовский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Новогородокского сельсовета, применяется к правоотношениям, возникшим с 01 июля 2023 года.

Председатель Совета депутатов	                              С.В. Ростовский

Глава сельсовета: 		                                        Е.В.Давидюк

 Приложение 1
к положению об оплате труда выборных
должностных лиц местного
самоуправления, осуществляющих свои
полномочия на постоянной основе ,лиц,
замещающих иные муниципальные
должности, и муниципальных
служащих Новогородокского сельсовета

Денежное вознаграждение выборных должностных лиц муниципального образования Новогородокского сельсовета
	Наименование должности
	Размер в рублях

	Глава сельсовета
	21708

Приложение 2
к положению об оплате труда выборных
должностных лиц местного
самоуправления, осуществляющих свои
полномочия на постоянной основе, лиц,
замещающих иные муниципальные
должности, и муниципальных
служащих Новогородокского сельсовета

Размеры должностных окладов муниципальных служащих муниципального образования Новогородокский сельсовет

	Наименование должности
	Размер оклада ( рублей)

	Главный бухгалтер
	5427

	Специалист 2 категории
	4017